PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO
Estado de Minas Gerais ▪ CNPJ: 24.891.418/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 046/2020

TERMO DE DISPENSA 014/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 046/2020, DISPENSA

NO 014/2020, cujo objeto é a aquisição de materiais médicos para o município de

São Romão/MG, nos termos do Decreto Municipal 006/2020, que declara Situação

de Emergência em Saúde Pública no Município de São Romão e dispõe sobre

medidas de enfrentamento da pandemia provocada pelo novo Coronavírus

(COVID-19), Codificação Brasileira de Desastres (COBRADE), com o n.º 1.5.1.1.0, nos

termos da IN/MI n.º 02/16, e Lei 13.979/2020, em regime de fornecimento

parcelado, no valor total estimado de R$31.050,00(trinta e um mil e cinquenta

reais), como reza o inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93, conforme justificativa

apresentada pela Comissão Permanente de Licitações e parecer da Assessoria

Jurídica, e valores unitários abaixo indicados:

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. UNIT. TOTAL

1 MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES CX 100 290,00 29.000,00

2 MACACÃO IMPERMEÁVEL TNT DESCARTÁVEL . UND. 50 41,00 2.050,00

        TOTAL 31.050,00

Indico como fornecedor a empresa ALPHANORTE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI-

ME, CNPJ 31.117.814/0001-34, conforme valores unitários acima indicados.

Determino a formalização do competente termo de contrato de fornecimento.

Intime-se a empresa ALPHANORTE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI-ME, CNPJ

31.117.814/0001-34, para a formalização do competente termo de contrato.

Publique-se.

São Romão/MG., 28 de abril de 2020.

Marcelo Meireles de Mendonça.

Prefeito Municipal.